



STP-035/2015

Ao
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
Assessoria Especial para Modernização da Gestão
Central de Compras e Contratações
SRTVS Quadra 701, Bloco M, 1º andar - Edifício Dário Macedo - Brasília/DF, CEP: 70.340-909
Email: central.licitacao@planejamento.gov.br

Ref.: Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 04/2015

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento e instalação de Ativos de Rede, com vigência de 12 (doze) meses, e garantia on-site, pelo período de 60 (sessenta) meses, visando atender as demandas dos órgãos e entidades integrantes deste registro nas condições e forma descritas neste instrumento e seus anexos.

Recebimento / Abertura: 06/04/2015 – 10h00

Razão Social: Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda

CNPJ.: 58.619.404/0008-14

Endereço: Av. Eng. Marcelo Miranda Soares, 1425, Vl. Sto Antonio

Tel/Fax.: (11) 3877.4074

CEP.: 79500-000 Cidade: Paranaíba / MS

Banco: DAYCOVAL

Agência: 0001-9

Conta: 716415-9

Apresentamos a nossa proposta para fornecimento dos equipamentos e serviços objeto do Pregão Eletrônico em epígrafe, conforme especificações abaixo:

ITEM	Descrição	Qtde final	Marca / Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Switch de Borda L2 com 24 portas de 1 Gbps, sem suporte PoE				2.387.118,58
1.1	Switch 24 Ethernet 10/100/1000 ports	646	HUAWEI S5700-28X-LI- AC	3.660,28	

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.
Matriz - Av. Francisco Matarazzo, 1500, 18º And., Conj. 182, Edif. Los Angeles, Barra Funda - São Paulo/ SP - CEP: 05001-100
Filial - Av. Eng. Marcelo Miranda Soares, 1425, Vl. Sto. Antonio - PARANAIBA/MS - CEP: 79500-000
www.sealtelecom.com.br - Telefone da Matriz: 11.3877.4000 - Fax: 11.3877.4011



1.2	SFP+,10G	646	HUAWEI SFP-10G-CU1M	34,95	
2	Switch de Borda L2 com 24 portas de 1 Gbps, com suporte PoE				2.457.329,84
2.1	Switch 24 Ethernet 10/100/1000 POE+ ports	518	HUAWEI S5700-28X- PWR-LI-AC	4.708,93	
2.2	SFP+,10G	518	HUAWEI SFP-10G-CU1M	34,95	
3	Switch de Borda L2 com 48 portas de 1 Gbps, sem suporte PoE.				2.394.911,20
3.1	Switch 48 Ethernet 10/100/1000 ports	440	HUAWEI S5700-52X-LI- AC	5.408,03	
3.2	SFP+,10G	440	HUAWEI SFP-10G-CU1M	34,95	
4	Switch de Borda L2 com 48 portas de 1 Gbps, com suporte PoE.				3.306.743,86
4.1	Switch 48 Ethernet 10/100/1000 PoE+ ports with 4 Gig SFP interface card	602	HUAWEI S5700-52C- PWR-SI + HUAWEI ES5D001VST00	4.129,68	
4.2	Ethernet Stack Interface Card (embedded board)	602	HUAWEI ES5D001VST00	764,02	
4.3	500W AC Power Module	602	HUAWEI W0PSA5000	599,23	
5	Switch de Borda L2 com 48 portas de 1 Gbps, sendo 2 portas de 10Gbps, sem suporte PoE.				1.649.222,94
5.1	Switch 48 Ethernet 10/100/1000 ports	303	HUAWEI S5700-52X-LI- AC	5.408,03	
5.2	SFP+,10G	303	HUAWEI SFP-10G-CU1M	34,95	

u



6	Switch de Borda L2 com 48 portas de 1 Gbps, sendo 2 portas de 10Gbps, com suporte PoE.				
6.1	Swich 48 Ethernet 10/100/1000 PoE+ ports with 2 10Gig SFP+ interface card	380	HUAWEI S5700-52C- PWR-SI + HUAWEI ESD000X2S00	10.721,18	4.592.083,40
6.2	Ethernet Stack Interface Card (embedded board)	380	HUAWEI ES5D001VST00	764,02	
6.3	500W AC Power Module	380	HUAWEI W0PSA5000	599,23	
7	Transceiver 10 Gigabit Ethernet, distância até 300 m (10GBASE-SR)	934	HUAWEI OMXD30000	573,26	535.424,84
8	Transceiver 10 Gigabit Ethernet, distância entre 300m e 10km (10GBASE-LR)	434	HUAWEI OSX010000	1.538,02	667.500,68
9	Transceiver 1 Gigabit Ethernet, distância até 550 m (1000BASE-SX)	1069	HUAWEI eSFP-GE-SX- MM850	144,81	154.801,89
10	Transceiver 1 Gigabit Ethernet, distância entre 550 m e 5 km (1000BASE-LX)	384	HUAWEI SFP-GE-LX- SM1310	274,65	105.465,60
11	Transceiver 1 Gigabit Ethernet distância entre 5km e 10 km (1000BASE-LX10)	251	HUAWEI SFP-GE-LX- SM1310	274,65	68.937,15
12	Rack 19 polegadas instalado com o Switch, 20U				
12.1	MEKANIKA RACK	249	MEKANIKA RACK VERSAFLEX 20UX600(19)X9 00P	649,16	174.075,90



12.2	Conjunto acessórios conforme edital (calha de tomadas)	249	MEKANIKA Conjunto acessórios conf edital (calha de tomadas)	49,94	
13	DIO com 12 portas conectorizadas com as portas ópticas do switch, incluindo cabeamento vertical de 3 a 5 metros até topo de rack com respectivos cordão ótico				
13.1	Dio B48 - Módulo Básico	287	FURUKAWA Dio B48 - Módulo Básico	244,68	286.629,77
13.2	Kit Bandeja de emenda Stack12 F	287	FURUKAWA Kit Bandeja de emenda Stack12 F	39,95	
13.3	Extensão óptica conectorizada 02F SM SC-APC-D0.9	287	FURUKAWA (6x) Extensão óptica conectorizada 02F SM SC- APC-D0.9	229,70	
13.4	Acessórios: cordões ópticos duplex SM SC-APC(medidas/qt des conforme edital)	287	FURUKAWA Acessórios: (6x) cordões ópticos duplex SM SC- APC(medidas/qt des conforme edital)	399,49	
13.5	Acessórios: kits de ancoragem e acomodação	287	FURUKAWA Acessórios: kits de ancoragem e acomodação	34,95	

u



13.6	Acessórios: kit 3x placas LGX 08 posições LC/SC-plastico	287	FURUKAWA Acessórios: kit (3x) placas LGX 08 posições LC/SC-plastico	49,94	
14	Patch Panel com 48 portas conectorizadas com as portas elétricas do switch, incluindo cabeamento vertical de 3 a 5 metros até topo de rack com respectivos patch cord elétrico				
14.1	2x Patch Panel Gigalan cat.6 24P	388	FURUKAWA (2x) Patch Panel Gigalan cat.6 24P	449,42	232.501,24
14.2	48x patch cord U/UTP (medidas/qtde conforme edital e acessórios conforme edital)	388	FURUKAWA (48x) patch cord U/UTP (medidas/qtde conforme edital e acessórios conforme edital)	99,87	
14.3	guia de cabos horizontal fechado e acessórios conforme edital	388	FURUKAWA guia de cabos horizontal fechado e acessorios conforme edital	49,94	
15	Treinamento Switch Borda para até 5 treinandos	109	SERVIÇO	2.996,14	
16	Treinamento Switch Borda para até 10 treinandos	107	SERVIÇO	2.996,14	320.586,98
VALOR TOTAL DO LOTE					19.659,913,13

Valor Total: Dezenove milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, novecentos e treze Reais e treze Centavos).



Link dos fabricantes:

Item 01 =

http://e.huawei.com/en/marketing-material/global/products/enterprise_network/switches/s5700/hw_310710

Item 02 =

http://e.huawei.com/en/marketing-material/global/products/enterprise_network/switches/s5700/hw_310710

Item 03 =

http://e.huawei.com/en/marketing-material/global/products/enterprise_network/switches/s5700/hw_310710

Item 04 =

http://e.huawei.com/en/marketing-material/global/products/enterprise_network/switches/s5700/hw_310709

Item 05 =

http://e.huawei.com/en/marketing-material/global/products/enterprise_network/switches/s5700/hw_310710

Item 06 =

http://e.huawei.com/en/marketing-material/global/products/enterprise_network/switches/s5700/hw_310709

Item 07 =

http://support.huawei.com/ehedex/hdx.do?docid=DOC1000047328&tocURL=resources%2Fhg%2Fsec_ngfw_inst_0059.html

Item 08 =

http://support.huawei.com/ehedex/hdx.do?docid=DOC1000047328&tocURL=resources%2Fhg%2Fsec_ngfw_inst_0059.html

A handwritten signature or mark in the bottom right corner of the page.



Item 09 =

http://support.huawei.com/ehedex/hdx.do?docid=DOC1000021452&tocURL=resources%2Fdc%2Fdc_s_hw_bat_0029.html

Item 10 =

http://support.huawei.com/ehedex/hdx.do?docid=DOC1000021452&tocURL=resources%2Fdc%2Fdc_s_hw_bat_0029.html

Item 11 =

http://support.huawei.com/ehedex/hdx.do?docid=DOC1000021452&tocURL=resources%2Fdc%2Fdc_s_hw_bat_0029.html

Item 12

<http://www.mekanika.ind.br/pdf/83c22277abd93995ad2afd1fcae96a22.pdf>

item 13

<http://www.furukawa.com.br/br/produtos/distribuidor-optico--bastidor-de-emenda/dio-bt48-712.html>
<http://www.furukawa.com.br/br/produtos/cordoes-e-extensoes/extensao-optica-conectorizada-d09-alta-densidade-631.html>

item 14

<http://www.furukawa.com.br/br/produtos/patch-panel/patch-panel-gigalan-cat6-24p-717.html>
<http://www.furukawa.com.br/br/produtos/patch-cord/patch-cord-gigalan-cat6-242.html>

Valor total do lote = Valor global da Proposta R\$ 19.659.913,13 (Dezenove milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, novecentos e treze Reais e treze Centavos).

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do Pregão.

Declaramos que:

- os equipamentos e softwares ofertados atendem aos requisitos especificados no Edital do Pregão Eletrônico n.º 04/2015;
- nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários, para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação e que influencie na formação dos preços desta proposta;



- os ativos de rede especificados nesta proposta serão entregues em perfeitas condições conforme especificado no Edital;
- caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos;
- estamos cientes e concordamos com as condições estabelecidas no Edital desta licitação e seus Anexos.

Paranaíba, 22 de Abril de 2015.

Sueli Cristina Letizio

RG: 23.244.252-6 – SSP/SP – CPF.: 127.630.158-83

Depto de Licitações

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.

Matriz CNPJ nº 58.619.404/0001-48 – Insc. Est. nº 148.954.770.113

Filial MS CNPJ nº 58.619.404/0008-14 – Insc. Est. nº 28.402.825-8

Fone (11) 3877-4074 – Fax (11) 3877-4011

Email: sueli@sealtelecom.com.br

58.619.404/0008-14
**SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.**
Av. Engenheiro Marcelo Miranda Soares, 1425
Vila Santo Antônio - CEP 79.500-000
PARANAÍBA - MS

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO:

Nome: Daniel Skitnevsky

Endereço: Av. Francisco Matarazzo, 1500 – 18. andar – Torre Los Angeles – Barra Funda – São Paulo / SP

CEP: 05001-100

Cidade: São Paulo

UF: S.P.

CPF.: 321.174.528-92

Cargo / Função: Diretor Presidente

RG.: 27.476.907-4

Órgão Expedidor: SSP/SP

Naturalidade: Paulista

Nacionalidade: Brasileira

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.

Matriz - Av. Francisco Matarazzo, 1500, 18º And., Conj. 182, Edif. Los Angeles, Barra Funda - São Paulo/ SP - CEP: 05001-100

Filial - Av. Eng. Marcelo Miranda Soares, 1425, Vi. Sto. Antonio - PARANAÍBA/MS - CEP: 79500-000

www.sealtelecom.com.br - Telefone da Matriz: 11.3877.4000 - Fax: 11.3877.4011